

PREGÃO ELETRÔNICO 036/2019

Processo Administrativo Nº 63524/2019

ESCLARECIMENTOS SOBRE O EDITAL Nº 04

DÚVIDAS:

1) Solicito a gentileza de nos encaminhar as R.D.E's Nos 12/2004 de 13/07/04 e 21/2015 de 22/10/2015, citadas nos ESCLARECIMENTOS SOBRE O EDITAL No 3, na resposta ao questionamento 7.

Resposta:

Arquivo anexo no Site da DESO e Banco do Brasil.

2) É necessário ao cadastrar a proposta no site de disputa anexar alguma planilha ou somente preencher os valores? Caso seja necessário anexar alguma planilha o anexo deverá conter alguma identificação ou ser sem nenhuma identificação?

Resposta: A apresentação de planilhas, nessa fase, não é obrigatória.

3) No Edital prevê o prazo de entrega da proposta formal no tempo previsto de 2 (duas) horas, conforme o Item 10.1.1 e o posterior envio dos documentos originais como estabelece o Item 10.1.2. Porém não é encontrado o prazo para envio dos documentos de habilitação e a sua forma. Entendemos que o prazo será o mesmo da proposta formal através do e-mail fornecido no Edital. Está correto nosso entendimento?

Resposta: Sim.

Atenciosamente,

Pedro Gilmar de Gois
Pregoeiro-DESO